
Nr. Rendor Data e kërkesës Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigje
Mënyra e përfundimit të 

kërkesës
Tarifa

1 4.1.2021
Kërkohet kontrata e firmosur nga qeveria shqiptare me kompaninë Pfizer për vaksinat 

kundër përhapjes së virusit covid-19.
14.1.2021 Kërkesa i është deleguar MSHMS. Deleguar Nuk ka

2 4.1.2021 Kërkohet informacion lidhur me ndihmesën në sigurimin e vaksinave, për Kosovën. 14.1.2021 Kërkesa i është deleguar MSHMS. Deleguar Nuk ka

3 5.1.2021 Kërkohen formularet e dekriminalizimit për zv/ministrat aktualë. 19.1.2021
Dërgohen formularët e dekriminalizimit, të nënshkruar prej 

zëvëndësministrave aktualë.
Përfunduar Nuk ka

4 6.1.2021
Ankesë për një ndërtim të paligjshëm (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

Informimit).
7.1.2021 Ankesa i është deleguar Bashkisë Tiranë, për trajtim. Deleguar Nuk ka

5 10.1.2021
Dërgohet ftesë për pjesëmarrje në një Konferencë Ndërkombëtare (jashtë objektit të 

ligjit për të drejtën e Informimit).
10.1.2021 Ftesa i dërgohet Kabinetit të KM. Deleguar Nuk ka

6 11.1.2021
Dërgohet shprehje interesi lidhur me një projekt (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

Informimit).
14.1.2021 Shprehja e interesit i delegohet MIE-s. Deleguar Nuk ka

7 11.1.2021
Kërkohet informacion lidhur me numrin e vaksinave anti-Covid-19 të siguruara nga një 

vend i BE-së.
14.1.2021 Kërkesa i delegohet MSHMS. Deleguar Nuk ka

8 11.1.2021 Kërkohet informacion për një udhëtim të kryer në Dubai. 26.1.2021
Kthim përgjigje, për ta kërkuar informacion në autoritetin publik, që 

zotëron informacionin e kërkuar.
Përfunduar Nuk ka

9 14.1.2021

Kërkohet një kopje e regjistrit të inventarizuar mbi dhuratat diplomatike kundrejt 

Kryeministrit (Kryeministrisë) në udhëtimet jashtë vendit ose në pritjet e delegacioneve 

diplomatike.

26.2.2021 Dërgohet regjistri i dhuratave, sipas kërkesës. Përfunduar Nuk ka

10 14.1.2021
Kërkohet informacion për numrin e punonjësve të Kryeministrisë si dhe për personat 

me aftësi të kufizuar.
15.1.2021

Në Kryeministri janë të punësuar 123 punonjës. Nuk ka të punësuar, 

persona me aftësi të kufizuar
Përfunduar Nuk ka

11 18.1.2021 Kërkohet info lidhur me fluturimet e kryera nga AirAlbania. 16.2.2021
Kthim përgjigje, për ta kërkuar informacion në autorit publik, që zotëron 

informacionin e kërkuar.
Përfunduar Nuk ka

12 21.1.2021 Kërkohet informacion për një udhëtim të kryer në Dubai. 28.1.2021
Kthim përgjigje, për ta kërkuar informacion në autorit publik, që zotëron 

informacionin e kërkuar.
Përfunduar Nuk ka

13 26.1.2021
Kërkohet të bëhet  akreditimi i gazetarëve dhe kameramanëve pranë Kryeministrisë  

(jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit).
26.1.2021 Kërkesa i delegohet strukturës përkatëse në KM. Deleguar Nuk ka

14 27.1.2021 Kërkohet informacion për Ministrin e Diasporës 28.1.2021 Kërkesa i delegohet kabinetit të Ministrit të Diasporës. Deleguar Nuk ka

15 1.2.2021
Dërgohet letër e hapur kundër ndërtimit të aeroportit në brendësi të territorit të 

Peizazhit të Mbrojtur Vjosë – Nartë (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit).
1.2.2021 Kërkesa i delegohet strukturës përkatëse në KM. Deleguar Nuk ka

16 9.2.2021
Ankesë për dëmtimet e banesës, të shkaktuara nga tërmeti (jashtë objektit të ligjit për të 

drejtën e Informimit).
9.2.2021 Ankesa i është deleguar Bashkisë Laç, për trajtim. Deleguar Nuk ka

17 10.2.2021 Kërkohet informacion për numrin e vaksinave që do t'ju dhurohen mjekëve në Kosovë. 11.2.2021 Kërkesa i është deleguar MSHMS. Deleguar Nuk ka
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18 12.2.2021 Ankesë për çështje pronësie (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit). 17.2.2021 Ankesa i është deleguar ASHK-së, për trajtim. Deleguar Nuk ka

19 15.2.2021

Kërkohet sa është vlera, e cila ka shkuar nga buxheti i shtetit  për kancelari të ndryshme 

zyrash , mobilim zyrash dhe makina  për Kryeministrinë, nga viti 2014 deri në vitin 

2020 ? (specifikisht sipas secilit vit dhe me secilën vlerë përkatëse).

16.2.2021 Dërgohet linku i duhur për të marrë informacionin e kërkuar. Përfunduar Nuk ka

20 13.2.2021
Kërkohet informacion lidhur me ish strukturën e Departamentit të Jetësimit të 

Prioteteve, në KM.
18.2.2021

Zbatimi i prioriteteve të qeverisë realizohej nëpërmjet Departamentit të 

Jetësimit të Prioriteteve. Fusha e veprimit të Departamentit të Jetësimit të 

Prioriteteve ka qënë: 1.     Reforma e Shërbimeve Publike, 2.     Investimet 

e Huaja Direkte, 3.     Reforma e Tatimeve dhe Doganave - Informaliteti 

(Tax & Customs Reform),  4.     Toka (Land reform) etj.

Përfunduar Nuk ka

21 18.2.2021 Kërkohet një VKM  e vitit 2014. 20.2.2021 Nuk ka një VKM, sipas përmbajtjes së kërkuar. Përfunduar Nuk ka

22 24.2.2021
Kërkohet lista e titullarëve/drejtorëve për Kryeministrinë, si dhe për institucionet në 

varësi të KM-së.
25.2.2021

Lidhur me të dhënat që kërkohen për Kryeministrinë, mund të konsultohet 

Programi i Transparencës së KM-së. Lidhur me të dhënat për institucionet 

në varësi të Kryeministrisë, duhet t'I drejtohet autoriteteve publike, 

përkatëse.

Përfunduar Nuk ka

23 25.2.2021
Kërkohet kontrata që qeveria shqiptare ka nënshkruar me  Konsorciumi 3P Life 

Logistic.
25.2.2021

Të gjitha aktet zyrtare mund të konsultohen në website-in e Qendrës së 

Botimeve Zyrtare.
Përfunduar Nuk ka

24 2.3.2021 Kërkohet nje informazion në lidhje me  nëpunësit politik, pjesë e Kryeminstrisë. 4.3.2021
Kthim përgjigje lidhur me detyrimin e nëpunësve politikë për të patur tituj 

shkencorë.
Përfunduar Nuk ka

25 2.3.2021
A është  kryer ndonjë kontroll apo inspektim mbi shpenzimet e bashkive gjatë vitit 2020 

në kuadër të një deklarate nga ana e institucionit të Kryeministrisë.
4.3.2021 Kërkohet saktësim i të dhënave, lidhur me informacionin e kërkuar. Përfunduar Nuk ka

26 4.3.2021
Ankesë për një denoncim të kryer pranë Prokurorisë Lezhë (jashtë objektit të ligjit për 

të drejtën e Informimit).
4.3.2021

Kthim përgjigje për ta dërguar ankesën pranë ILD-së si dhe disa udhëzime 

për plotësimin e formularit të ankesës.
Përfunduar Nuk ka

27 5.3.2021
Kërkohet informacion mbi mundësi bursash nga shteti shqiptar apo nga marreveshje me 

shtetet europiane si, Franca, Anglia, Gjermania, per studentët ekselentë.
8.3.2021 Kërkesa i është deleguar MAS-së, për kthim përgjigje. Deleguar Nuk ka

28 5.3.2021
Kërkohet video e konferencës së përbashkët për shtyp midis Kryeministrit shqiptar dhe 

Matteo Renzi , në 30 dhjetor 2014.
8.3.2021 Dërgohet video e kërkuar. Përfunduar Nuk ka

29 16.3.2021
Ankesë për një aplikim të kryer në portalin e-albania (jashtë objektit të ligjit për të 

drejtën e Informimit).
16.3.2021 Ankesa i është deleguar AKSHI-t, për trajtim. Deleguar Nuk ka

30 19.3.2021 Kërkohen referencat (prot dhe datë) e një shkrese dërguar në KM. 19.3.2021 Dërgohen referencat e kërkuara. Përfunduar Nuk ka

31 20.3.2021 Ankesë për asfaltimin e një rruge (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit). 20.3.2021 Ankesa i është deleguar Bashkisë Tiranë, për trajtim. Deleguar Nuk ka

32 23.3.2021 Ankesë për çështje legalizimi (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit). 24.3.2021 Ankesa i është deleguar ASHK-së për trajtim. Deleguar Nuk ka

33 24.3.2021
Ankese për mosnjohje të diplomës univeristare (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

Informimit).
25.3.2021 Kërkohet saktësim i të dhënave, lidhur me informacionin e kërkuar. Deleguar Nuk ka

https://owa.e-albania.al/owa/redir.aspx?REF=tl7urQNSl7xtV6MVRScKkAI7tvxe0HGr9sTnrrfZHQkQPD1OSO3YCAFodHRwOi8vd3d3LmFwcC5nb3YuYWwvdCVDMyVBQi10amVyYS9hcmtpdmEvYXJraXZhLWUtYnVsZXRpbml0LXQlQzMlQUItcHJva3VyaW1pdC1wdWJsaWsv


34 27.3.2021 Kërkohet informacion lidhur me sasinë dhe çmimin e vaksinave kineze, të kontraktuara. 29.3.2021 Kërkesa i është deleguar MSHMS-së. Deleguar Nuk ka

35 29.3.2021 Ankesë për çështje legalizimi (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit). 29.3.2021 Ankesa i është deleguar ASHK-së. Deleguar Nuk ka

36 30.3.2021 Kërkohen disa urdhra për miratim strukture dhe organike, të ASHK-së. 30.3.2021 Kërkesa i është deleguar ASHK-së Deleguar Nuk ka

37 31.3.2021 Ankesë për çështje pronësie (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit). 31.3.2021 Ankesa i është deleguar ASHK-së. Deleguar Nuk ka

38 24.3.2021 Kërkohet lista e drejtorëve të KM-së në pesë vitet e fundit. 21.4.2021 Dërgohet lista e drejtorëve, sipas kërkesës. Përfunduar Nuk ka

39 19.4.2021
Ankesë për mbifaturim të energjisë elektrike (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

Informimit).
29.4.2021 Ankesa i është deleguar OSHEE-së Deleguar Nuk ka

40 22.4.2021 Ankesë për çështje legalizimi (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit). 22.4.2021 Ankesa i është deleguar ASHK-së për trajtim. Deleguar Nuk ka

41 19.5.2021 Kërkohet kopje e çertifikuar e dokumenteve elektronike. 10.6.2021
Kthim përgjigje kërkuesit, se i është vënë në dispozicion informacioni i 

kërkuar.
Përfunduar Nuk ka

42 23.4.2021 Kërkohet informacion për një shqetësim të një maturanteje ekselente. 23.4.2021 Kërkesa i është deleguar MAS-së. Deleguar Nuk ka

43 29.4.2021
Kërkohet informacion mbi një dosje legalizimi (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

Informimit).
10.5.2021 Kërkesa i është deleguar ASHK-së, për trajtim. Deleguar Nuk ka

44 23.3.2021 Ankesë për çështje legalizimi (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit). 24.3.2021 Kërkesa i është deleguar ASHK-së, për trajtim. Deleguar Nuk ka

45 15.5.2021 Kërkohet informacion për njohjen e patentave shqiptare në Itali. 17.5.2021
Dërgohet njoftim i Ministrisë për Evropën dhe Punët e Jashtme lidhur me 

marrëveshjen e miratuar për këtë qëllim.
Përfunduar Nuk ka

46 17.5.2021
Kërkohet informacion për procedurat që zbatohen për banesat e prishura dhe ato të 

dëmtuara nga tërmeti.
17.5.2021 Kthim përgjigje, për ta kërkuar informacionin, tek Ministria e Rindërtimit. Përfunduar Nuk ka

47 20.5.2021 Kërkohet info lidhur me një iniciativë për të kontribuar për Shqipërinë. 20.5.2021

Dërgohet adresa e emailit nëpërmjet të cilës mund të dërgohet kontributi 

dhe propozimet për iniciativën Gati për Shqipërinë: 

gatipërshqipërinë@kryeministria.al
Përfunduar Nuk ka

48 20.5.2021
Kërkesë për info lidhur me çështje të bashkimit familjar (jashtë objektit të ligjit për të 

drejtën e Informimit).
20.5.2021

Dërgohet linku i Ambasadës Gjermane, në Shqipëri: 

https://tirana.diplo.de/al-sq/botschaft/kontakt-formular. Përfunduar Nuk ka

49 23.5.2021 Ankesë për çështje pronësie (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit). 24.5.2021 Ankesa i është deleguar ASHK-së për trajtim. Deleguar Nuk ka

50 25.5.2021 Kërkohen të dhëna lidhur me aplikimin për Akademinë e Lidershipit. 26.5.2021

Dërgohet linku përkatës, që jep informacionin e duhur për sa kërkohet: 

http://ata.gov.al/2021/05/21/ne-korrik-hapen-regjistrimet-e-akademise-se-

re-te-lidershipit/.
Përfunduar Nuk ka

51 3.6.2021
Ankesë për një ndërtim të paligjshëm (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

Informimit).
7.6.2021 Ankesa i është deleguar Bashkisë Tiranë, për trajtim. Deleguar Nuk ka

52 4.6.2021
Ankesë për një problematikë në ndërtim (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

Informimit).
7.6.2021 Ankesa i është deleguar Bashkisë Tiranë, për trajtim. Deleguar Nuk ka



53 5.6.2021 Kërkohet interpretim ligjor (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e Informimit). 7.6.2021
Kthim përgjigje kërkuesit se kërkesa është jashtë objektit të ligjit për të 

drejtën e informimit.
Përfunduar Nuk ka

54 24.6.2021 Kërkohet info për Zyrën e Projekteve në Kryeministri. 25.6.2021

Dërgohet linku përkatës, që jep informacionin e duhur për sa kërkohet: 

https://documentcloud.adobe.com/link/track?uri=urn:aaid:scds:US:75757c

8c-ae9f-41b9-b822-f1b5dfd96071#pageNum=1
Përfunduar Nuk ka 

55 27.6.2021
Ankesë për përfitim nga fondet e rindërtimit (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

Informimit).
28.6.2021 Ankesa i është deleguar Bashkisë Tiranë, për trajtim. Deleguar Nuk ka

56 30.6.2021
Dërgohet ankesë për çështje të nënshkrimit elektronik (jashtë objektit të ligjit për të 

drejtën e informimit).
1.7.2021 Ankesa i është deleguar AKSHI-t. Deleguar Nuk ka

57 30.6.2021 Kërkohen të dhëna lidhur me aplikimin për Akademinë e Lidershipit. 1.7.2021

Dërgohet linku përkatës, që jep informacionin e duhur për sa kërkohet: 

http://ata.gov.al/2021/05/21/ne-korrik-hapen-regjistrimet-e-akademise-se-

re-te-lidershipit/.
Përfunduar Nuk ka

58 23.6.2021
Kërkohen urdhrat e Kryeministrit për ngritjen e grupit ndërinstitucional të punës për 

hartimin e strategjisë së sigurisë kombëtare të Republikës së Shqipërisë.
12.7.2021

Dërgohet urdhri i Kryeministrit për ngritjen e grupit ndërinstitucional të 

punës për hartimin e strategjisë së sigurisë kombëtare të Republikës së 

Shqipërisë

Përfunduar Nuk ka

59 9.7.2021
Ankesë për çështje legalizimi pronësie (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

informimit)
12.7.2021 Ankesa i është deleguar ASHK-së. Deleguar Nuk ka

60 13.7.2021 Ankesë për një ndërtim pa leje (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e informimit) 14.7.2021 Ankesa i është deleguar IKMT-së. Deleguar Nuk ka

61 15.7.2021 Ankesë për një ndërtim pa leje (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e informimit) 16.7.2021 Ankesa i është deleguar IKMT-së. Deleguar Nuk ka

62 16.7.2021 Kërkohet VKM për trajtimin e mbetjeve në Durrës. 16.7.2021 Dërgohet VKM. Përfunduar Nuk ka.

63 19.7.2021 Kërkohet informacion lidhur me platformën "GatipërShqipërinë". 21.7.2021 Dërgohet adresa "gatipërshqipërinë@kryeministria.al" Përfunduar Nuk ka

64 22.7.2021
Kërkohet asistencë për të mundësuar ardhjen e disa punëtorëve nga jashtë (jashtë 

objektit të ligjit për të drejtën e informimit).
22.7.2021 Kërkesa i është deleguar MEPJ-së. Deleguar Nuk ka

65 28.7.2021 Ankesë për çështje pronësie (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e informimit) 28.7.2021 Ankesa i është deleguar ASHK-së. Deleguar Nuk ka

66 29.7.2021
Kërkohet VKM-në nr.584, datë 28.8.2003, “Për miratimin e rregullores së Këshillit të 

Ministrave” me ndryshimet përkatëse.
29.7.2021 Dërgohet VKM me ndryshimet përkatëse. Përfunduar Nuk ka

67 9.8.2021 Kërkohet info lidhur me një shkresë dërguar në Kryeministri. 9.8.2021 Shkresa i është dërguar Bashkëqeverisjes. Përfunduar Nuk ka

68 9.8.2021

Kërkohet teksti i kontratës, së miratuar me VKM nr.485, datë 30.7.2021 "Për miratimin 

e kontratës së fazës së parë “ Kontratë për shërbime teknike –projekti hidroenergjetik i 

Skavicës” ndërmjet KESH sh.a. dhe Bechtel Limited".

9.8.2021
Teksti i kontratës është publikuar në Fletoren Zyrtare nr. 125, datë 

6.8.2021
Përfunduar Nuk ka

69 9.8.2021

Kërkohet kopje e plotë e Shtojcës 1 që i është bashkëngjitur VKM nr.477, datë 

30.7.2021 " Për miratimin e listës së llojeve të huaja invazive dhe përcaktimin e 

procedurave për ndalimin dhe/ose futjen e tyre në pikat doganore të vendit".

9.8.2021 Shtojca është publikuar në Fletoren Zyrtare nr. 123, datë 4.8.2021 Përfunduar Nuk ka

70 9.8.2021

Kërkohet kopje e VKM nr. 164. dt 19.2.2020, "Për shpalljen e zonës së re për zhvillim, 

në njësinë administrative Durrës, bashkia Durrës dhe caktimin e FSHZH si njësi 

zbatuese".

9.8.2021 VKM është publikuar në Fletoren Zyrtare nr. 22, datë 24.2.2020 Përfunduar Nuk ka

71 9.8.2021

Kërkohet tabela që i bashkëlidhet VKM nr. 496. datë 30.7.2021 "Mbi miratimin e 

kërkesës së Bashkisë Durrës për mbështetjen financiare nga qeverisja qëndrore për 

menaxhimin e mbetjeve".

9.8.2021 Tabela është publikuar në Fletoren Zyrtare nr. 123, datë 4.8.2021. Përfunduar Nuk ka

72 19.8.2021
Kërkohet info për aplikim për praktikë pune (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

informimit).
23.8.2021

Aplikimi për praktike pune bëhet nëpermjet MASR, e cila lancon thirrjen 

për aplikime nëpërmjet linkut online të publikuar në faqen e Ministrisë së 

Arsimit, Sporteve dhe Rinisë.

Përfunduar Nuk ka



73 26.8.2021 Ankesë për çështje pronësie (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e informimit). 30.8.2021 Ankesa i është deleguar ASHK-së. Deleguar Nuk ka

74 30.8.2021 Kërkohet informacion lidhur me njohjen e vaksinave të bëra në Shqipëri. 7.9.2021 Kërkesa i është deleguar MSHMS Deleguar Nuk ka

75 1.9.2021 Kërkesë për emërimin e një mësueseje. 3.9.2021 Kërkesa i është deleguar MASR Deleguar Nuk ka

76 1.9.2021 Kërkohet informacion lidhur me shtetasit afganë të akomoduar në Shqipëri. 3.9.2021 Kërkesa i është deleguar MEPJ Deleguar Nuk ka

77 3.9.2021 Kërkohet informacion lidhur me Rilindjen Urbane. 19.10.2021 Dërgohet informacioni i kërkuar lidhur me Rilindjen Urbane. Përfunduar Nuk ka

78 5.9.2021 Kërkohet informacion lidhur me marrjen e nënshtetësisë shqiptare. 5.9.2021 Kërkesa i është deleguar MEPJ Deleguar Nuk ka

79 9.9.2021 Kërkohet informacion nëse ka urdhër për kryerjen e detyruar të vaksinimit. 16.9.2021 Kërkesa i është deleguar MSHMS Deleguar Nuk ka

80 21.9.2021 Ankesë për çështje legalizimi (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e informimit). 22.9.2021 Ankesa i është deleguar ASHK-së. Deleguar Nuk ka

81 28.9.2021
Kërkohet VKM nr.519, datë 7.11.1994 ‘’ Për mënyrën e plotësimit të kartelave të 

pasurive të paluajtshme’’.
28.9.2021 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka

82 30.9.2021
Kërkohet info nëse është miratuar VKM në zbatim të ligjit 113/2020 "Për 

nënshtetësinë".
5.10.2021

VKM nr. 1008. datë 25.11.2020, “Për krijimin, organizimin dhe 

funksionimin e Agjencisë së hartimit të programeve të veçanta të 

shtetësisë”, e gjeni të publikuar në Fletoren Zyrtare nr. 221, datë 

17.12.2020.

Përfunduar Nuk ka

83 7.10.2021
Ankesë në lidhje me një problematikë për regjistrimin e një subjekti, në regjistrin e 

Pronarëve Përfitues.(jashtë objektit të ligjit për të drejtën e informimit).
8.10.2021 Ankesa i delegohet QKB-së. Deleguar Nuk ka

84 8.10.2021 Ankesë për çështje pronësie (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e informimit). 8.10.2021 Ankesa i është deleguar Agjencisë së Trajtimit të Pronave. Deleguar Nuk ka

85 15.10.2021

Kërkesë për informacion lidhur me fillimin e punimeve për rikonstruksionin e një 

pallati, të dëmtuar për shkak të tërmetit. (jashtë objektit të ligjit për të drejtën e 

informimit).

15.10.2021 Kërkesa i është deleguar Bashkisë Durrës. Deleguar Nuk ka 

86 21.10.2021

Kërkohet udhëzimin nr. 1, datë 20.2.1995 "Për zbatimin e Vendimit nr. 306, datë 

30.6.1994 'Për masat që do merren për zonat e përmbytura nga ndërtimi i 

hidrocentraleve në rrethet Kukës, Has, Tropojë dhe Pukë' " si dhe Vendimi nr. 125, 

datë 26.2.1996 për ndryshimin e Udhëzimit nr. 1, datë 20.2.1995.

27.10.2021 Kërkesa i delegohet Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave. Deleguar Nuk ka 

87 27.10.2021 Kërkohet informacion lidhur me funksionimin e Agjencisë për Media dhe Informim. 28.10.2021
 Dërgohet kopje e relacionit dhe e VKM "Për krijimin, Organizimin dhe 

Funksionimin e Agjencisë për Media dhe Informim".
Përfunduar Nuk ka

88 3.11.2021

Kërkohet nje kopje te vendimit te Keshillit te Ministrave per organizimin dhe 

funksionimin e Drejtorise se Sherbimeve Qeveritare (specifikisht VKM nr. 34, date 

7.1.1999 me amendimet perkatese).

3.11.2021

Dërgohet kopje e vendimit te Keshillit te Ministrave per organizimin dhe 

funksionimin e Drejtorise se Sherbimeve Qeveritare (specifikisht VKM nr. 

34, date 7.1.1999 me amendimet perkatese).

Përfunduar Nuk ka



89 6.11.2021
Kërkohet kopje e dokumentacionit te shkollimit, duke filluar nga ai parauniversitar, si 

dhe dokumentat e kulifikimit dhe specializimeve, për disa ministra.
8.11.2021

Kërkesa i është deleguar koordinatorëve për të drejtën për informim, të 

ministrive përkatëse.
Deleguar Nuk ka 

90 15.11.2021 Kërkohet informacion lidhur me procesin e Rindërtimit. 16.11.2021 Kërkesa i është deleguar Ministrit të Shtetit për Rindërtimin. Deleguar Nuk ka 

91 16.11.2021 Kërkohet informacion lidhur me nismën Ballkani i hapur. 1.12.2021 Dërgohet informacion i kërkuar. Përfunduar Nuk ka

92 30.11.2021 Kërkohet informacion lidhur me procesin e Rindërtimit. 30.11.2021 Kërkesa i është deleguar Ministrit të Shtetit për Rindërtimin. Deleguar Nuk ka 

93 6.12.2021 Kërkesë për informacion lidhur me unifikimin e Abetares për Shqipëri - Kosovë. 7.12.2021 Kërkesa i është deleguar Ministrisë së Arsimit dhe Sportit. Deleguar Nuk ka 

94 7.12.2021
Kërkohet informacion lidhur me marreveshjet e firmosura nga qeveria e Shqiperise dhe 

ajo e Kosoves.
13.12.2021 Kërkesa i është deleguar Ministrisë për Europën dhe Punët e Jashtme. Deleguar Nuk ka 

95 15.12.2021 Kërkohet informacion lidhur me procesin e Rindërtimit. 16.12.2021 Kërkesa i është deleguar Ministrit të Shtetit për Rindërtimin. Deleguar Nuk ka 

96 28.12.2021 Kërkohen VKM-të e dala në zbatim të ligjit 29/2019. 6.1.2022 Dërgohet informacion i kërkuar. Përfunduar Nuk ka


